广红发[ 2009] 60号

广元市红十字会
关于进一步做好红十字系统地震灾后恢复重建项 目 标 识 的 通 知
各县区红十字会：

在市委市政府的正确领导下，市红十字会和各县区人民政府通力合作，各县区红十字会和项目单位全力以赴加快项目实施步伐，目前已有很大一部分项目完成了主体工程，即将竣工。根据中国红十字会总会《关于汶川地震灾后恢复重建项目标识的通知》的要求，为确保我市红十字系统援建项目的标识规范统一，现将有关事项通知如下：
一、项目纪念牌、匾的设置
所有红十字系统援建项目竣工后都必须设置纪念牌、匾。新村受援农户门牌按照附件式样以县为单位编号，以金属材料制作，悬挂于大门上方醒目位置；村卫生站、村民活动室、博爱卫生院、博爱学校牌匾，统一采用铜牌或不锈钢材质，以横版方式独立设置于建筑物正面显著位置；卫生院、学校彭珮云会长题字采用装裱装框，悬挂于重建卫生院、学校室内显著位置。（规格及具体内容见附件）
二、项目纪念碑的设置
博爱新村、博爱学校、博爱卫生院项目竣工后必须设置纪念碑。纪念碑统一采用黑色花岗石以横版方式制作。博爱新村项目的纪念碑设立于村入口或村内显著的位置，博爱学校、博爱卫生院的纪念碑设立于大门外显著位置或校（院）内援建建筑物正面显著位置。
三、纪念碑、牌、匾的制作
纪念碑的制作：碑体（包括碑文的撰写和铭刻）由市红十字会比选后指定的商家统一制作。碑座由各项目单位按照附件尺寸采用豆石混凝土制作并预留碑体安装槽，项目竣工后由县区红十字会将碑体及辅材运回当地，项目单位安装，碑座表面粘贴红色调地板砖。
纪念牌、匾的制作：由各县区红十字会比选指定广告公司按附件要求制作、安装。
四、其它事宜
各县区红十字会在项目竣工前一个月，将项目竣工的时间上报市红十字会事业发展部，以利于刻制碑文。
项目竣工验收时同时验收项目纪念碑、牌、匾，凡是项目纪念碑、牌、匾设置不完备规范的，一律视为不合格工程，不得拨付余款。
附件：1、纪念碑样式图
      2、标牌样式图
                             二〇〇九年七月二十七日

主题词：红十字会   项目   督查  通知

送：各县区人民政府，各相关部门。

广元市红十字会办公室         2009年7月27日印发

                                     （共印30份）

附件1

[image: image1.emf]背面

宽160厘米

底长220厘米

XX红十字会汶川地震捐赠

      博爱纪念碑

XXX县人民政府

                              二XXX年X月X日

高80厘米

底高30厘米

宽8厘米

侧面

底宽50厘米

宽165厘米

底长220厘米

底

宽

5

0

厘

米

宽

1

0

c

m

博爱纪念碑

正面

宽160厘米

高80厘米

底长220厘米

底高30厘米

XXX

红十字会汶川地震捐赠

深10

c

m

附件2
[image: image2.jpg]& MERRE

0. %0001 = B L+~ 5~ S IR 3R

新居门牌尺寸：长 30 cm；宽13 cm

[image: image3.jpg]XX XX W PR

R 200cm X 60

stFH AR
Y=

LR 90cm X 60

e

横牌尺寸：200cm×60cm  镜框尺寸：90cm×60cm

[image: image4.jpg]() XX XX W2 1B

e (e

PR 200cm X 60

tFHALER
YR=

e

横牌尺寸：200cm×60cm  镜框尺寸：90cm×60cm

_1311403860.unknown